

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รางยู

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบนควน หมู่ที่ 5 บ้านห้วยล่อง ตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลพรุพี

ประเภท งานชลประทาน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลพรุพี

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

| ลำดับ<br>ที่ | รายการ                                     | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | Factor F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|--------------|--|---|----------|---|----------|
| 1            | ประเภทงานชลประทาน                          | 448,102.58                                | 1.3357   | 598,530.62                              |          |
| 4            | งานอื่นๆ (ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ) 1 ป้าย |   |          |   |          |
|              | เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%               |   |          |   |          |
|              | เงินประกันผลงานหัก.....0.....%             |   |          |   |          |
|              | ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%                |   |          |   |          |
|              | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%             |   |          |   |          |
|              | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น             |   |          | 598,530.62                              |          |
|              | คิดเป็นเงินประมาณ                          |   |          | 598,500.00                              |          |
|              | ตัวอักษร ทำแอสแกมมิ่งแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน  |   |          |   |          |
|              | ขนาดหรือเนื้อที่ - เมตร                    |   |          |   |          |
|              | เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / เมตร              |   |          |   |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นายพงศ์ศักดิ์ รักษาวงศ์)

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายศิริชัย บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นางสาวปาริย์ การชนะชัย)

นักวิชาการศึกษา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/1  
รายการเลขที่

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบน้ำ คสล. รางยู  
สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบนควน หมู่ที่ 5 บ้านห้วยล่าง ตำบลพรุพิ  
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลพรุพิ  
ประมาณราคาโดย นายศิริชัย บุญศรี ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

แบบเลขที่

หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลพรุพิ

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 21 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

| ลำดับที่ | รายการ                                 | จำนวน    | หน่วย | ราคาวัสดุสิ่งของ |            | ค่าแรงงาน  |           | รวมค่าวัสดุ<br>และแรงงาน | หมายเหตุ                |
|----------|--|----------|-------|------------------|------------|------------|-----------|--------------------------|-------------------------|
|          |  |          |       | ราคา/หน่วย       | รวมเงิน    | ราคา/หน่วย | รวมเงิน   |                          |                         |
| 1        | งานวางระบายน้ำแบบรางยู                 |          |       |                  |            |            |           |                          |                         |
|          | 1.1 งานดินซุต                          | 30.00    | ลบ.ม. | -                | -          | 125.00     | 3,750.00  | 3,750.00                 | งานชลประทาน ราคา        |
|          | 1.2 งานรื้อถอนท่อระบายน้ำ Ø 0.60 ม.    | 12.00    | ท่อน  | -                | -          | 160.00     | 1,920.00  | 1,920.00                 | น้ำมัน 30.00-30.99      |
|          | 1.3 ทรายหยาบรองพื้น                    | 14.85    | ลบ.ม. | 841.12           | 12,490.63  | 99.00      | 1,470.15  | 13,960.78                | หลักเกณฑ์การคำนวณ       |
|          | 1.4 คอนกรีตหยาบ 1:3:5                  | 14.85    | ลบ.ม. | 2,048.00         | 30,412.80  | 306.00     | 4,544.10  | 34,956.90                | ราคากลางงานชลประทาน     |
|          | 1.5 คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc.           | 71.69    | ลบ.ม. | 2,289.72         | 164,150.03 | 306.00     | 21,937.14 | 186,087.17               | กรมบัญชีกลาง ต.ค.60     |
|          | 1.6 เหล็ก RB 6 มม.                     | 899.10   | กก.   | 28.34            | 25,480.49  | 4.10       | 3,686.31  | 29,166.80                |                         |
|          | 1.7 เหล็ก RB 9 มม.                     | 2,671.15 | กก.   | 27.69            | 73,964.14  | 4.10       | 10,951.72 | 84,915.86                | บัญชีค่าแรงและวัสดุ.สพฐ |
|          | 1.8 ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18               | 35.00    | กก.   | 32.25            | 1,128.75   | -          | -         | 1,112.30                 |                         |
|          | 1.9 ไม้แบบ(50%)                        | 249.75   | ตร.ม. | 163.00           | 40,709.25  | 133.00     | 33,216.75 | 73,926.00                | และราคาพาณิชย์          |
|          | 1.10 ไม้คร่าว(30%)                     | 24.98    | ลบ.ฟ. | 400.00           | 9,992.00   | -          | -         | 9,992.00                 | จังหวัดสุราษฎร์ธานี     |
|          | 1.11 ตะปูตอกไม้ขนาด 3"                 | 62.44    | กก.   | 37.38            | 2,334.01   | -          | -         | 2,334.01                 |                         |
| 2        | งานขุดลอกกราดิน                        |          |       |                  |            |            |           |                          |                         |
|          | 2.1 งานขุดลอกกราดิน                    | 15.20    | ลบ.ม. | -                | -          | 125.00     | 1,900.00  | 1,900.00                 |                         |
|          | 2.2 งานวางท่อ คสล. Ø 0.60ม. มอก.ชั้น 3 | 4.00     | ท่อน  | 640.19           | 2,560.76   | 380.00     | 1,520.00  | 4,080.76                 |                         |
|          | อื่นๆ                                  |          |       |                  |            |            |           |                          |                         |
|          | 1 ป้ายโครงการ                          | 1.00     | ป้าย  |                  |            |            |           |                          |                         |
|          | รวมค่างานต้นทุน                        |          |       |                  |            |            |           | 448,102.58               |                         |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ.  
(นายพงษ์ศักดิ์ รักษาวงศ์)  
ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ .....กรรมการ  
(นายศิริชัย บุญศรี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการ  
(นางสาวปารณีย์ การชนะชัย)  
นักวิชาการศึกษา